

教育次長	施設整備監	室長	室次長	総括主幹	総括主幹	主査	主査	主任	係員				改修単価	検査課審査担当者確認欄
------	-------	----	-----	------	------	----	----	----	----	--	--	--	------	-------------

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

設 計 書 (施設整備室)			
工 事 件 名	市立若江小学校特別支援教室改修工事		
工 事 場 所	東大阪市若江南町2-9-54		
完 成 期 限		所 要 日 数	66 日
設 計 大 要			
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)		

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事	一式			3,219,000				
II 消費税等相当額		一式			321,900	工事価格×10%			
総 合 計					3,540,900				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.特別支援教室改修工事		一式			2,039,291					
a-2.撤去		一式			131,040	※10計	9,540			
合 計					2,170,331	※10合計	9,540			
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			176,730					
b-2 諸経費		一式			871,939					
合 計					1,048,669					
総 計					3,219,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			58,870					
小 計					58,870					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			1,460	A1012	2.0	15.24	48	1,463.04
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			4,400	A1013	2.0	2,200	1	4,400.40
室内外空气中化学物質測定	学校(室内1,外気1)六品目	一式			112,000	A1054	1	112,000	1	112,000
小 計					117,860					
計					176,730					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			871,939					
計					871,939					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-1.特別支援教室改修工事										
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			16,500	A1092	57.8	286.25	1	16545.25
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			1,260	A1131	66.1	2.72	7	1258.54
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			40,400	A1132	66.1	611.24	1	40402.96
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			50,600	A1365	66.1	765	1	50566.5
既設床組調整費	大引・根太・コンクリートホールインボルト・大引き下モルタル共	57.8	m ²	1,580	91,324	(1)				
根太新置	60*60	17.7	m	1,020	18,054	(2)				
床構造用合板張り	12mm F☆☆☆☆	57.8	m ²	1,790	103,462	A2121				
床ラワン合板張り	5.5mm 1類 完全耐水	57.8	m ²	1,690	97,682	A2125				
ビニル床シート張り		56.5	m ²	9,550	539,575	A				
シーリング	変性シリコン系(2成分形) W=10以下	27.2	m	450	12,240	A1856				
SUSへの字見切り押え金物新設	ステンレス35*1.2L1,800程度	2	ヶ所	10,200	20,400	(3)				
造作材	幅木 ひのき特1等	0.01	【m3】	63,400	634	A2109				
幅木	H=100～150mm程度	10.0	(m)	2,220	22,200	A2241				

1,014,331

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
内壁モルタル塗り	(厚20mm)金コテ	29.6	m ²	3,250	96,200	A2734			
【AW1/AW-1'】									
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む	13.8	(m ²)	320	4,416	A3185			
アルミプレート(換気扇取付用)	PL-3mm方立・ストッパー共	0.2	m ²	78,900	15,780	A3186			
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm	0.2	m ²	9,660	1,932	A3226			
ガラス押シーリング	片面5×5程度 バックアップ材共 シリコン系 1成分形	2.6	m	290	754	A3228			
【WD-1】									
WD-1 木製引違い戸	W1,780 * H1,800 見込:36/ポリカーメイ3mm	1	ヶ所	94,200	94,200	代価-1			
【WD-2】									
WD-2 木製引違い戸	W1,880 * H1,800 見込:36/ポリカーメイ3mm	1	ヶ所	99,000	99,000	代価-2			
ライニング	ミジョイナー共 LGS100型下地 耐水ベニヤt12+メラミン化粧不	4.5	m	57,800	260,100	(4)			

572,382

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	28.6	m ²	360	10,296	A3260			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	28.6	m ²	760	21,736	A3511			
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	98.2	m ²	170	16,694	A3304			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	39.1	m ²	770	30,107	A3532			
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	出成形セメント板面 見上げ面 下地調整別途 工程B種	59.1	m ²	1,010	59,691	A3534			
素地ごしらえ	糸幅300mm以下 木部 工程A種 屋内	10.0	m	110	1,100	A3251			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 素地ごしらえ別途	10.0	m	340	3,400	A3445			
下地調整	木部(塗替え面) 工程RB種	19.8	m ²	110	2,178	A3290			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	屋内木部 下地調整別途 工程B種	19.8	m ²	590	11,682	A3482			
下地調整	糸幅300mm以下 木部(塗替え面) 工程RB種	12.7	m	44	558	A3291			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 下地調整別途 工程B種	12.7	m	240	3,048	A3483			

160,490

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	3.9	m	38	148	A3357			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	3.9	m	240	936	A3377			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程C種	3.9	m	170	663	A3413			
アルミ柵ローホワイトボード新設	W3,600 H1,200	1	ヶ所	149,000	149,000	A			
D型ステンレス中吊用カーブレール	900*900 R=200	3	ヶ所	8,090	24,270	A2468			
D型ステンレス中吊用直レール		6.9	m	4,120	28,428	A2469			
カーテン 学校用	防炎ラベル(イ)1.5倍ヒダ共	16.8	m ²	3,360	56,448	A4169			
シャワーカーテン	防炎ラベル(イ)ヒダナシ	5.9	m ²	3,150	18,585	A4168			
室名札	突出し型 アクリル製(文字書共)	1	ヶ所	6,750	6,750	A4172			
ラワン合板新設	t5.5 天井及び枕棚 仮設 撤去 紐うち共	1	ヶ所	6,860	6,860	(5)			
計					2,039,291				

292,088

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-2.撤去										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	21.2	(m)	480	10,176	A4627				
床・縁甲板フローリング撤去	床組は含まない	54.8	(㎡)	700	38,360	A4643				
木製幅木撤去		54.8	(m)	180	9,864	A4651				
壁モルタル撤去		7.1	(㎡)	2,180	15,478	A4654				
ガラス撤去	単層ガラスとする	0.4	(㎡)	5,730	2,292	A4680				
造り付け家具撤去	全面撤去	7.0	(㎡)	540	3,780	A4776				
塗板、掲示板撤去	全面撤去	16.4	(㎡)	540	8,856	A4781				
地図掛パイプ撤去	改造・改修用	2	(ヶ所)	1,210	2,420	A4785				
手摺(床、壁付共)撤去		3.9	(m)	1,730	6,747	A4794				
天井吊り下げスクリーン撤去		1	(ヶ所)	400	400	(6)				
紐うち撤去		21.4	(m)	100	2,140	(7)				
室名札撤去		1	(ヶ所)	100	100	(8)				

100,613

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	人力積込2t車運搬	2.7	(m3)	6,270	16,929	A4835				
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	投棄料(再資源化)	2.7	(m3)	1,000	2,700	A4837	※10			
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	7,960	2,388	A4853				
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.3	(m3)	12,600	3,780	A4855	※10			
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,980	798	A4862				
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4864	※10			
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,720	772	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4882	※10			
計					131,040	※10計	9,540			

30,427